
75
15

0

30°

AA

B

B

B5030ADT01-A B5030ADT02-AB6026DD01

B5030AD21

ES 166

Hinweis:
Vor Montagebeginn die Abdeckung B5030AAA03-A  anhalten und von Oben
3 Montagebohrungen analog der 3 Gewindebohrungen einbringen

B5030AD22    
2x mit Schraube und
Scheibe M8 

ES2460

B5030AG10

B5030AG10   positioniert über Drehwinkelgeber
und 2x Gewinde M6 eingebracht B5030AD21  
Achtung: Für den Mitnehmer des Drehwinkelgebers sind ebenfalls
2 Gewindebohrungen einzubringen - siehe Zeichnung "Zusammenbau Gerät"

Einbaurichtung der Momentenstütze zur Schneckenwelle beachten!

B5030AD03

B5030AD22

B1021AZ05 727344

B5030AD20 B5030AG10
EM 150

ES2460 B5030AAA05-AB5030AAA06-A
B7-051437

B8-120145

B5030AAU-A

B5030AAA03-A

B5030AD17

B6-550715

B15468

MW050904

B5030AD04

B5030AAA04-AB5030AD16

ES2290

EK1984

MW711807

EK1984

ES2284

MW121038

B5030AD03

MW550445

Anziehmomente Drehkranzschrauben:

große KDV Außenring:
40x ES2290 Schraube D931 M12X80 10.9 Geomet  - Anziehmoment 115Nm

große KDV Innenring:
40x ES2284 Schraube  M12x065  D931 10.9 Geomet  - Anziehmoment 115Nm

kleine KDV:
60x B7-051437 Schraube  M 20x100  10.9  Zn  - Anziehmoment 570Nm

EK2200

B6026ED11

B5030AD22

A-A  (1 : 2.5)

B7-051437

ES2460

MW051332

B5030AD05

B15333 B6-140632
B6-550800

B5030AD01

B5030AD10

B5030AD21

ES2613M

052332

B6-780520

B5030AD08

B5030AD07

ES 419M

MW051332

B5030AD12

B5030AD11

B5030AD11

B6-550800

B5030AD13

B5030ADT02-A

B5030AD09

B5030AD14

MW711807

ES2284

ES2290 EK1984

EK1984

B6026ED11

B5030AD15

Ansicht von unten

051298

B6026DD01

B6026DAQ01

B6026DAQ03

B5030AG10

727344

B1021AZ05

B5030AD24

B5030AAU-A

B-B  (1 : 2)

727344B5030AD24

B1021AZ05

MW727308
ES 695

B5030AG10

Montagereihenfolge Antriebseinheit:
Einschlagen von B5030AD10  bis zum Anschlag1.
Befestigen von B5030AD21  mit 11x ES2613M  mit dem Drehgetriebe (Winkel 30° zur Schnecke)2.
(Zylinderschraube M12x080 D912 10.9 ZN - Anziehmoment 115Nm)
Befestigung von B5030AD08  mit 12x 052332  mit dem Drehgetriebe - der Zentrierabsatz D158 sitzt im Getriebe3.
(Zylinderschraube D912  M12x25 10.9 zn  -  Anziehmoment 115Nm)
Einschlagen des unteren Lagers B6-550800  in den Lagersitz im KST - bündig mit Außenkante4.
Anschrauben von B5030AD07  , aber nicht mit allen Schrauben - siehe Punkt 6.5.
Einschieben der Montierhilfe B5030AD14  von unten bündig und vorübergehende Befestigung mit B5030AD156.
Einsetzen von B5030AD09  und Auffädeln auf die Montierhilfe7.
Einsetzen des vormontierten Getriebes in den KST, Auflegen auf B5030AD09  und gleichzeitiges Einfädeln8.
der "Gabel" der Momentenstütze B5030AD21  in den eingeschweißten Klotz in der kleinen Tonne am KST
Einschieben von B5030AD13  und Aufsetzen auf das Getriebe9.
Einschieben der Welle B5030AD01  von oben- vorher Lösen der 2 Schrauben der Montierhilfe B5030AD15 und vollständige10.
Befestigung von B5030AD07  mit allen Schrauben
Einfädeln der Welle bis unten - dabei wird die Montierhilfe B5030AD14  mit herausgeschlagen  11.
Einschlagen des oberen Lagers B6-550800  , Montage von B15333  und B6-140632  12.
Montage des oberen Ritzels B5030AD05  mit B5030AD11  und MW051332  13.
Montage des unteren Ritzels B5030AD12  mit B5030AD11  und MW051332  14.
Montage von 2x ES 166  an der Momentenstütze, um Spielfreiheit zu gewährleisten - Schrauben mit Kontermutter festgestellt15.

bitte auch Bilder auf Blatt 2 beachten

Achtung!

nur für die Montage des Getriebes
- muss vor dem Einschlagen der Welle wieder entfernt werden!

Achtung!
Alle Schrauben, die nicht mit benanntem Moment
angezogen werden, nicht selbstsichernd sind und
nicht mit selbstsichernder Mutter befestigt werden -
mittelfest einkleben

fehlende Befestigungsbohrungen für die KDV-Abdeckungen
sind bei Montage einzubringen (Gewindebohrungen M5) 

Flock17-11-201129480A

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG nur 
Einbauteile/MENGE

1
B5030AAA03-
A_KDV-Abdeckung 
unten links

1

2
B5030AAA04-
A_KDV-Abdeckung 
unten

1

3
B6-
550715_Drehverbind
ung 
06.0508.00.ZZ1.0

1

4
B15468_Schlauchstü
tze geschw.  38600-
10.0.12-00

2

5 B5030AAA05_Ritzel
abdeckung 1

6 B5030AAA06-
A_Häubchen 1

7
B6-
780520_Antriebseinh
eit komplett

1

8
B8-
120145_Schraubrohr
schelle  102-116mm   
35193

1

9 schlauchaVersion 3 1

10

6-
550800_Rillenkugell
ager 6311-2RS1 - 
Rillenkugellager 
6311 - 2RS2

2

11 B5030AD01_Antrieb
swelle KST 1

12 B5030AD12_Ritzel 
unten 1

13 B5030AD03_KST-
Deckel 1

14 B5030AD04_Abdeck
blech KST 2

15 550445_Kugeldrehve
rbindung 1

16 050904 Schraube 
D7991 M8x20 V2A 4

17
B6-
140632_Wellendichtr
ing  085x120x08-
07,5 BABSL

1

18
B15333_Distanzring 
D85x14 38600-
10.0.00-015

1

19 B5030AD05_Ritzel 
oben 1

20 B5030AD21_Momen
tenstütze 1

21 M 12 x 30 2
22 B5030AD07_Ritzeld

eckel 1
23 M 6 x 12 1
24 B7-051437_SKS  M 

20x100  10.9  Zn 30

25 B5030AD08_Kupplu
ngsflansch 1

26 B5030AD09_Distanz
ring 1

27 B5030AD10_Zentrier
hülse 1

28 M 12 x 30 3.96381e+009
29 B5030AD11_Scheib

e 2

30
MW051332_Schraub
e D7991 M12X20 
V2A

2

31 B5030AD13_Distanz
hülse 1

32 M 12 x 30 12
33 B5030AD14_Montier

hilfe 1

34 711807_Distanzhüls
e 40

35 B5030AD15_Montier
hilfe 2 1

36
071045_U-Scheibe 
D6919 13 
dacromatisiert

84

37 M 12 x 70 44
38 M 12 x 70 40
39 B5030AD16_Abdeck

streifen 1

40 B5030AD17_Anschr
aubplatte 2

41
MW121038_Gelenk-
Schraubbohrsch. 
101-106

1

42
EM 
150_Sechskantmutte
r M20        DIN 934-  
10

30

43
051378_Skt.Schraub
e M20x120 DIN931 
10.9

30

44 B5030AD20_Blech 1

45 014177_XY 
Inclination Sensor 2

46 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 6

47
B5030AAU-
A_Zusammenbau 
Hubarmwinkelsensor

1

48 B6026DD01_Halter 
FSG-Getriebe 1

49
B6026DAQ01_Drehg
etriebe-
9411Z01_000_002

1

50
B6026DAQ03_Zahnr
ad-
9411Z01_30_0002_0
00_SW0001

1

51 051298_Schraube 
DIN912 M4x10 V2A 1

52 KMG03692A_Hubar
mzylinder P300KS 1

53 391110_DU Buchse 
4525 1

54
B5030AD24_Hubarm
zylinderbolzen 
P300KS

1

55
B1021AZ05_Distanz
scheibe 
75_45_5x12_5

2

56 727344_Abschlusssc
heibe HA Bolzen 1

57 B5030AG10_Haube 
Drehwinkelsensor 1

58 B5030AD22_Travers
e 1

59 B6026ED11_Schlauc
hführung 1

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG Standard/M
ENGE

1
B5030ADT02-
A_Kurbelschwenktisc
h P300KS

1

2 B5030ADT01-
A_Drehtisch P300KS 1

3
B5030AAA03-
A_KDV-Abdeckung 
unten links

1

4
B5030AAA04-
A_KDV-Abdeckung 
unten

1

5
B6-
550715_Drehverbind
ung 
06.0508.00.ZZ1.0

1

6
B15468_Schlauchstü
tze geschw.  38600-
10.0.12-00

2

7 B5030AAA05_Ritzel
abdeckung 1

8 B5030AAA06-
A_Häubchen 1

9
B6-
780520_Antriebseinh
eit komplett

1

10
B8-
120145_Schraubrohr
schelle  102-116mm   
35193

2

11 schlauchaVersion 3 1

12

6-
550800_Rillenkugell
ager 6311-2RS1 - 
Rillenkugellager 
6311 - 2RS2

2

13 B5030AD01_Antrieb
swelle KST 1

14 B5030AD12_Ritzel 
unten 1

15 B5030AD03_KST-
Deckel 1

16 B5030AD04_Abdeck
blech KST 2

17 550445_Kugeldrehve
rbindung 1

18 050904 Schraube 
D7991 M8x20 V2A 4

19
B6-
140632_Wellendichtr
ing  085x120x08-
07,5 BABSL

1

20
B15333_Distanzring 
D85x14 38600-
10.0.00-015

1

21 B5030AD05_Ritzel 
oben 1

22 B5030AD21_Momen
tenstütze 1

23 M 12 x 30 2
24 B5030AD07_Ritzeld

eckel 1
25 M 6 x 12 1
26 B7-051437_SKS  M 

20x100  10.9  Zn 30

27 B5030AD08_Kupplu
ngsflansch 1

28 B5030AD09_Distanz
ring 1

29 B5030AD10_Zentrier
hülse 1

30 M 12 x 30 3.96381e+0
09

31 B5030AD11_Scheib
e 2

32
MW051332_Schraub
e D7991 M12X20 
V2A

2

33 B5030AD13_Distanz
hülse 1

34 M 12 x 30 12
35 B5030AD14_Montier

hilfe 1

36 711807_Distanzhüls
e 40

37 B5030AD15_Montier
hilfe 2 1

38
071045_U-Scheibe 
D6919 13 
dacromatisiert

84

39 M 12 x 70 44
40 M 12 x 70 40
41 B5030AD16_Abdeck

streifen 1

42 B5030AD17_Anschr
aubplatte 2

43
MW121038_Gelenk-
Schraubbohrsch. 
101-106

1

44 B5030AD20_Blech 1

45 014177_XY 
Inclination Sensor 2

46
EM 
150_Sechskantmutte
r M20        DIN 934-  
10

30

47
051378_Skt.Schraub
e M20x120 DIN931 
10.9

30

48 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 6

49
B5030AAU-
A_Zusammenbau 
Hubarmwinkelsensor

1

50 B6026DD01_Halter 
FSG-Getriebe 1

51
B6026DAQ01_Drehg
etriebe-
9411Z01_000_002

1

52
B6026DAQ03_Zahnr
ad-
9411Z01_30_0002_0
00_SW0001

1

53 051298_Schraube 
DIN912 M4x10 V2A 3

54 KMG03692A_Hubar
mzylinder P300KS 1

55 391110_DU Buchse 
4525 1

56
B1021AZ05_Distanz
scheibe 
75_45_5x12_5

2

57 727344_Abschlusssc
heibe HA Bolzen 1

58 B5030AG10_Haube 
Drehwinkelsensor 1

59 B5030AD22_Travers
e 1

60 B6026ED11_Schlauc
hführung 1

61
B5030AD24_Hubarm
zylinderbolzen 
P300KS

1

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG Standard/M
ENGE

1
B5030ADT02-
A_Kurbelschwenktisc
h P300KS

1

2 B5030ADT01-
A_Drehtisch P300KS 1

3
B5030AAA03-
A_KDV-Abdeckung 
unten links

1

4
B5030AAA04-
A_KDV-Abdeckung 
unten

1

5
B6-
550715_Drehverbind
ung 
06.0508.00.ZZ1.0

1

6
B15468_Schlauchstü
tze geschw.  38600-
10.0.12-00

2

7 B5030AAA05_Ritzel
abdeckung 1

8 B5030AAA06-
A_Häubchen 1

9
B6-
780520_Antriebseinh
eit komplett

1

10
B8-
120145_Schraubrohr
schelle  102-116mm   
35193

2

11 schlauchaVersion 3 1

12

6-
550800_Rillenkugell
ager 6311-2RS1 - 
Rillenkugellager 
6311 - 2RS2

2

13 B5030AD01_Antrieb
swelle KST 1

14 B5030AD12_Ritzel 
unten 1

15 B5030AD03_KST-
Deckel 1

16 B5030AD04_Abdeck
blech KST 2

17 550445_Kugeldrehve
rbindung 1

18 050904 Schraube 
D7991 M8x20 V2A 4

19
B6-
140632_Wellendichtr
ing  085x120x08-
07,5 BABSL

1

20
B15333_Distanzring 
D85x14 38600-
10.0.00-015

1

21 B5030AD05_Ritzel 
oben 1

22 B5030AD21_Momen
tenstütze 1

23 M 12 x 30 2
24 B5030AD07_Ritzeld

eckel 1
25 M 6 x 12 1
26 B7-051437_SKS  M 

20x100  10.9  Zn 30

27 B5030AD08_Kupplu
ngsflansch 1

28 B5030AD09_Distanz
ring 1

29 B5030AD10_Zentrier
hülse 1

30 M 12 x 30 3.96381e+0
09

31 B5030AD11_Scheib
e 2

32
MW051332_Schraub
e D7991 M12X20 
V2A

2

33 B5030AD13_Distanz
hülse 1

34 M 12 x 30 12
35 B5030AD14_Montier

hilfe 1

36 711807_Distanzhüls
e 40

37 B5030AD15_Montier
hilfe 2 1

38
071045_U-Scheibe 
D6919 13 
dacromatisiert

84

39 M 12 x 70 44
40 M 12 x 70 40
41 B5030AD16_Abdeck

streifen 1

42 B5030AD17_Anschr
aubplatte 2

43
MW121038_Gelenk-
Schraubbohrsch. 
101-106

1

44 B5030AD20_Blech 1

45 014177_XY 
Inclination Sensor 2

46
EM 
150_Sechskantmutte
r M20        DIN 934-  
10

30

47
051378_Skt.Schraub
e M20x120 DIN931 
10.9

30

48 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 6

49
B5030AAU-
A_Zusammenbau 
Hubarmwinkelsensor

1

50 B6026DD01_Halter 
FSG-Getriebe 1

51
B6026DAQ01_Drehg
etriebe-
9411Z01_000_002

1

52
B6026DAQ03_Zahnr
ad-
9411Z01_30_0002_0
00_SW0001

1

53 051298_Schraube 
DIN912 M4x10 V2A 3

54 KMG03692A_Hubar
mzylinder P300KS 1

55 391110_DU Buchse 
4525 1

56
B1021AZ05_Distanz
scheibe 
75_45_5x12_5

2

57 727344_Abschlusssc
heibe HA Bolzen 1

58 B5030AG10_Haube 
Drehwinkelsensor 1

59 B5030AD22_Travers
e 1

60 B6026ED11_Schlauc
hführung 1

61
B5030AD24_Hubarm
zylinderbolzen 
P300KS

1

POS-NR. BENENNUNG BESCHREIBUNG Standard/M
ENGE

1
B5030ADT02-
A_Kurbelschwenktisc
h P300KS

1

2 B5030ADT01-
A_Drehtisch P300KS 1

3
B5030AAA03-
A_KDV-Abdeckung 
unten links

1

4
B5030AAA04-
A_KDV-Abdeckung 
unten

1

5
B6-
550715_Drehverbind
ung 
06.0508.00.ZZ1.0

1

6
B15468_Schlauchstü
tze geschw.  38600-
10.0.12-00

2

7 B5030AAA05_Ritzel
abdeckung 1

8 B5030AAA06-
A_Häubchen 1

9
B6-
780520_Antriebseinh
eit komplett

1

10
B8-
120145_Schraubrohr
schelle  102-116mm   
35193

2

11 schlauchaVersion 3 1

12

6-
550800_Rillenkugell
ager 6311-2RS1 - 
Rillenkugellager 
6311 - 2RS2

2

13 B5030AD01_Antrieb
swelle KST 1

14 B5030AD12_Ritzel 
unten 1

15 B5030AD03_KST-
Deckel 1

16 B5030AD04_Abdeck
blech KST 2

17 550445_Kugeldrehve
rbindung 1

18 050904 Schraube 
D7991 M8x20 V2A 4

19
B6-
140632_Wellendichtr
ing  085x120x08-
07,5 BABSL

1

20
B15333_Distanzring 
D85x14 38600-
10.0.00-015

1

21 B5030AD05_Ritzel 
oben 1

22 B5030AD21_Momen
tenstütze 1

23 M 12 x 30 2
24 B5030AD07_Ritzeld

eckel 1
25 M 6 x 12 1
26 B7-051437_SKS  M 

20x100  10.9  Zn 30

27 B5030AD08_Kupplu
ngsflansch 1

28 B5030AD09_Distanz
ring 1

29 B5030AD10_Zentrier
hülse 1

30 M 12 x 30 3.96381e+0
09

31 B5030AD11_Scheib
e 2

32
MW051332_Schraub
e D7991 M12X20 
V2A

2

33 B5030AD13_Distanz
hülse 1

34 M 12 x 30 12
35 B5030AD14_Montier

hilfe 1

36 711807_Distanzhüls
e 40

37 B5030AD15_Montier
hilfe 2 1

38
071045_U-Scheibe 
D6919 13 
dacromatisiert

84

39 M 12 x 70 44
40 M 12 x 70 40
41 B5030AD16_Abdeck

streifen 1

42 B5030AD17_Anschr
aubplatte 2

43
MW121038_Gelenk-
Schraubbohrsch. 
101-106

1

44 B5030AD20_Blech 1
45 014177_XY 

Inclination Sensor 2

46
EM 
150_Sechskantmutte
r M20        DIN 934-  
10

30

47
051378_Skt.Schraub
e M20x120 DIN931 
10.9

30

48 843187_Scheibe 
DIN9021 A6.4 VA 6

49
B5030AAU-
A_Zusammenbau 
Hubarmwinkelsensor

1

50 B6026DD01_Halter 
FSG-Getriebe 1

51
B6026DAQ01_Drehg
etriebe-
9411Z01_000_002

1

52
B6026DAQ03_Zahnr
ad-
9411Z01_30_0002_0
00_SW0001

1

53 051298_Schraube 
DIN912 M4x10 V2A 3

54 KMG03692A_Hubar
mzylinder P300KS 1

55 391110_DU Buchse 
4525 1

56
B5030AD24_Hubarm
zylinderbolzen 
P300KS

1

57
B1021AZ05_Distanz
scheibe 
75_45_5x12_5

2

58 727344_Abschlusssc
heibe HA Bolzen 1

59 B5030AG10_Haube 
Drehwinkelsensor 1

60 B5030AD22_Travers
e 1

61 B6026ED11_Schlauc
hführung 1

Name
Bearb.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

M

L

N

P

Q

R

Q

P

N

M

L

K

J

H

G

F

C

D

E

B

A

S

 

SFI gepr.
Geprüft

SFI - Prüfnummer

Datum

A
Version

lt.PNORM 05.01.03

Gewicht (kg): 649.451:5(Maßstab)

(Werkstoff)

(Benennung)

Kurbelschwenkeinheit komplett P300KS

(Artikelnummer)

B5030AD-A
NameDatumÄnderungsnummerVersion

sawitzkyt29-06-2011

(Blattformat) A0

(Verwendungsbereich)
Vervielfältigung, Weitergabe an Dritte,

Bekanntmachung oder andere Nutzung dieses

Herstellers unzulässig.
Dokumentes sind ohne Erlaubnis des

Zuwiderhandlung kann rechtliche Folgen haben!
DIN EN ISO 9013 
Toleranzklasse 1 

DIN ISO 2768 - mk
bzw.

(Zul.Abw.)

nein(Bauteil sicherheitsrelevant)



1.   unteres Lager einschlagen
2.   Deckel und Montierhilfen anbringen 3.   Distanzring (orange) auf Montierhilefe schieben und vormontiertes Getriebe einsetzen, Momentenstütze einfädeln

4.   Distanzhülse (gelb) einschieben,
Welle einschlagen und dabei Montierhilfen entfernenn

5.   oberes Lager, Dicht- und Distanzring sowie Ritze
 montieren und restliche 2 Schrauben am Ritzeldeckel befestigen 

Flock17-11-201129480A

Name
Bearb.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

B

C

D

E

F

G

H

J

K

M

L

N

P

Q

R

Q

P

N

M

L

K

J

H

G

F

C

D

E

B

A

S

 

SFI gepr.
Geprüft

SFI - Prüfnummer

Datum

A
Version

lt.PNORM 05.01.03

Gewicht (kg): 649.451:5(Maßstab)

(Werkstoff)

(Benennung)

Kurbelschwenkeinheit komplett P300KS

(Artikelnummer)

B5030AD-A
NameDatumÄnderungsnummerVersion

sawitzkyt29-06-2011

(Blattformat) A0

(Verwendungsbereich)
Vervielfältigung, Weitergabe an Dritte,

Bekanntmachung oder andere Nutzung dieses

Herstellers unzulässig.
Dokumentes sind ohne Erlaubnis des

Zuwiderhandlung kann rechtliche Folgen haben!
DIN EN ISO 9013 
Toleranzklasse 1 

DIN ISO 2768 - mk
bzw.

(Zul.Abw.)

nein(Bauteil sicherheitsrelevant)



 


